Российская Федерация

Дума городского округа Рефтинский

РЕШЕНИЕ
№ 173 заседания Думы 7созыва

«20» декабря 2023 год

пгт Рефтинский

О внесении изменения в решение Думы
городского округа Рефтинский от 29.10.2019
года № 225 «Об утверждении Положения
о налоге на имущество физических лиц исходя
из кадастровой стоимости на территории
городского округа Рефтинский (в редакции от
26.09.2023 года)

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, на
основании Экспертного заключения Государственно-правового департамента
Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от
14.11.2023 N 632-ЭЗ, статьи 22 Устава городского округа Рефтинский Дума
городского округа Рефтинский решила:

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Решение Думы городского округа Рефтинский от

29.10.2019 года № 225 «Об утверждении Положения о налоге на имущество
физических лиц исходя из кадастровой стоимости на территории городского
округа Рефтинский» (в редакции от 26.09.2023 года):

1. изложив преамбулу в новой редакции «Руководствуясь главой 32
Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 22 Устава городского
округа Рефтинский, Дума городского округа Рефтинский решила»;

2. исключив слова «исходя из кадастровой стоимости»:
- в наименовании Решения Думы;
- в пункте 1 Решения Думы;
- в пункте 1, 4 Положения о налоге на имущество физических лиц исходя

из кадастровой стоимости на территории городского округа Рефтинский;

2. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике
администрации городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник» и на
официальном сайте городского округа Рефтинский.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования.
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на

депутатскую комиссию по экономической политике, инвестициям,
собственности и градостроительству (председатель О.И. Юркина).

Председатель Думы
городского округа Рефтинский
_____________ А.В. Пасынков
«____» ____________ 2023 года

Глава
городского округа Рефтинский
____________Н.Б. Мельчакова
«____» ___________2023 года